
 

         
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                            ----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε.& Δ.Ε. 
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε. 
                        ΤΜΗΜΑ Β΄                   
                               ----- 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη : 151 80  Μαρούσι 
                               ----- 
Πληροφορίες : E. Μαυρικάκης, I. Μαστροκώστα 
Τηλέφωνο : 210 344 3248, 2103443356 
Φαξ :  210 344 2365 

 

                 ΑΔΑ:  

                 Μαρούσι,  20-08-2014 

                 132040/Δ2/ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

                15η     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

        

        

 

ΘΕΜΑ: «Εξαίρεση εκπαιδευτικών  από  τη διαθεσιμότητα σύμφωνα με τις  διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 82 του Ν.4172/2013 

(Φ.Ε.Κ.167 τ.Α΄/23-7-2013 )». 

                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

              Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 82 του Ν.4172/2013 (Φ.Ε.Κ.167 τ. Α ΄/23-7-2013 και της υποπαραγράφου Ζ.2. της παραγράφου Ζ΄  του άρθρου 

πρώτου του Ν. 4093/2012 (Φ.Ε.Κ.222 τ. Α΄)» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.4174/26-7-2013 (Φ.Ε.Κ.170 τ. Α΄)  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 40και 41 του Ν.4250/2014(Φ.Ε.Κ.74 τ.Α’/26-03-2014)   

4. Το αριθμ.ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/1/20845/24-7-2013 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σχετικά 
με την εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του 
Ν.4093/2012 και του Ν.4027/2013 και άλλες διατάξεις » (Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄). 

5. Το Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄/141) -Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων (Φ.Ε.Κ. 152  τ.Α΄/25-6-2013)». 

6. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Φ.Ε.Κ. 153 τ.Α΄/25-6-

2013)»και την αριθμ.94654/ΣΤ5/19-06-2014 (Φ.Ε.Κ.1618 τ. Β΄)Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων 

με θέμα: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο» . 

ΑΔΑ: 79ΒΤ9-ΝΛΣ



 

7. Τις αριθμ.106523/Δ2/31-7-2013, αριθμ.162305/Δ2/30-10-2013, αριθμ.17355/Δ2/07-02-2014, αριθμ.34804/Δ2/10-3-2014, αριθμ. 

43262/Δ2/21-03-2014, αριθμ. 43267/Δ2/21-03-2014, αριθμ. 43815/Δ2/24-03-2014, αριθμ. 70976/Δ2/08-05-2014, αριθμ 800190/Δ2/22-05-

2014, αριθμ. 80020/Δ2/22-05-2014, αριθμ. 84980/Δ2/30-05-2014, αριθμ. 87413/Δ2/04-06-2014, αριθμ. 97503/Δ2/24-06-2014 και αριθμ. 

110469/Δ2/15-07-2014 Αποφάσεις του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

8. Την αριθμ.ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/10/οικ.22738/16-8-2013 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 

Θέμα: «Πρόγραμμα Κινητικότητας Ν.4172/2013», με την οποία καθορίζονται τα απαραίτητα δικαιολογητικά με τα οποία αποδεικνύεται  η 

ακρίβεια και η αλήθεια των ιδιοτήτων για την εφαρμογή της περ. δ, της παρ. 2, του αρθ.90 του Ν. 4172/2013 σχετικά με την ερμηνεία των 

κριτηρίων που αφορά τις εξαιρέσεις από τη διαθεσιμότητα. 

9. Το αριθμ.ΔΙΔΑΔ/Φ.42Α/200/9217/25-06-2014 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 

θέμα «Απάντηση σε ερωτήματα σχετικά με εξαιρέσεις διαθεσιμότητας εκπαιδευτικών».   

10. Την ένσταση  και τα δικαιολογητικά της εκπαιδευτικού με τα οποία ζητά την εξαίρεσή της από τη διαθεσιμότητα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παραγράφου 3 του άρθρου 82 του Ν.4172/2013 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Α΄/23-7-2013 ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ε ξαιρούμε από τη διαθεσιμότητα κατά τις διατάξεις του άρθρου 82 του Ν.4172/2013 (Φ.Ε.Κ.167 τ.Α ΄/23-7-2013 και της υποπαραγράφου Ζ.2. της 

παραγράφου Ζ΄ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Φ.Ε.Κ.222 τ.Α΄)  επιπλέον τους εκπαιδευτικούς που συμπεριλαμβάνονται στους  παρακάτω 

πίνακες ανά περίπτωση ως ακολούθως:  

 

α) Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α της παρ.3 του άρθρου 82 του Ν.4172/2013 (Φ.Ε.Κ.167 τ.Α ΄/23-7-2013). 

 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔ. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 228421 ΠΕΤΡΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 79ΒΤ9-ΝΛΣ



 

β) Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης β της παρ.3 του άρθρου 82 του Ν.4172/2013 (Φ.Ε.Κ.167 τ.Α ΄/23-7-2013). 

 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔ. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 165098 ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ18.08 ΟΔΟΝΤΟΤΕΧΝΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

                                                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                                                                                                                                                          ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

Εσωτερική διανομή: 
Δ/νση Προσ/κού Δ.Ε. Τμήμα Β΄ 

ΑΔΑ: 79ΒΤ9-ΝΛΣ


		2014-08-20T13:23:54+0300
	Athens




